ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

 QUYẾT ĐỊNH

Công bố sửa đổi, bổ sung Danh mục thủ tục hành chính
được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình của tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính
phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan
nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi
hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục
hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình

Định nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 27/2020/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2020 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động Cổng Dịch vụ công và Hệ
thống thông tin một cửa điện tử tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính
trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 57/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của các
quyết định liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục
hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Du lịch, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 11 thủ tục hành
chính cấp tỉnh được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên Cổng

162 12 01

2

Dịch vụ công tỉnh Bình Định (tại địa chỉ:https://dichvucong.binhdinh.gov.vn)

và Cổng Dịch vụ công quốc gia (tại địa chỉ:https://dichvucong.gov.vn).

Điều 2. Quyết định này sửa đổi, bổ sung Quyết định số 3532/QĐ-UBND

ngày 23 tháng 9 năm 2023 và Quyết định số 3533/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9

năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục
hành chính cung cấp dịch vụ công trực tuyến một phần, toàn trình của tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Du lịch,
Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công
tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục Kiểm soát TTHC;
- Cục Chuyển đổi số Quốc gia;
- Cục C06, Bộ Công an;
- Vụ Cải cách hành chính;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- VNPT Bình Định;
- THCB, PVHCC, HCTC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT(C)

.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/

Phụ lục 1

DANH MỤC 07 DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH CỦA SỞ DU LỊCH

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /    /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)

STT TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MÃ SỐ

1  Thủ tục cấp đổi giấy ph p kinh doanh dịch vụ l  hành nội địa 2.001622

2
Thủ tục cấp Giấy chứng nh n khoá c p nh t kiến thức cho hư ng d n viên du lịch nội địa và hư ng
d n viên quốc tế

1.004605

3  Thủ tục cấp đổi th  hư ng d n viên du lịch quốc tế, th  hư ng d n viên du lich nội địa 1.001432

4
Thủ tục thu h i giấy ph p kinh doanh dịch vụ l  hành nội địa trong trư ng hợp doanh nghiệp phá
sản

1.003742

5
Thủ tục Điều chỉnh Giấy ph p thành l p Văn phòng đại diện tại Việt Nam của doanh nghiệp kinh
doanh dịch vụ l  hành nư c ngoài

1.005161

6
Thủ tục thu h i giấy ph p kinh doanh dịch vụ l  hành nội địa trong trư ng hợp doanh nghiệp giải
thể 2.001589

7
Thủ tục thu h i giấy ph p kinh doanh dịch vụ l  hành nội địa trong trư ng hợp doanh nghiệp chấm
dứt hoạt động kinh doanh dịch vụ l  hành

2.001611

2

Phụ lục 2

DANH MỤC 04 DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH CỦA SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /    /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)

STT TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MÃ SỐ

1 Thủ tục cấp giấy ph p xây dựng tượng đài, tranh hoành tráng 1.001755

2 Thủ tục đăng ký tổ chức lễ hội cấp tỉnh 1.003676

3

Thủ tục thông báo sáp nh p, hợp nhất, chia, tách thư viện đối v i thư viện chuyên ngành ở cấp tỉnh, thư
viện đại học là thư viện ngoài công l p, thư viện của tổ chức, cá nhân nư c ngoài có phục vụ ngư i Việt
Nam

1.008896

4
Thủ tục cấp lại giấy chứng nh n đủ điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao trong trư ng hợp thay đổi
nội dung ghi trong giấy chứng nh n

1.003441